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ilość przejazdów.
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INWESTYCYJE  
W RUMI 
Rada Miejska Rumi przyjęła 
projekt budżetu na 2024 
rok. Tym samym ujawniono 
najważniejsze plany 
inwestycyjne.  
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W turnieju udział wzięło 7 
zespołów męskich. Drużyny 
rywalizowały w dwóch 
grupach rozgrywkowych.
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Niech te Święta Bożego Narodzenia będą czasem rodzinnym i przyjacielskim. Spędźmy je wspólnie 
z naszymi bliskimi przy stole zastawionym pysznymi potrawami, przy inspirujących rozmowach bez 

końca. Niech wspólnie spędzony czas stanie się niezapomnianym momentem, 
towarzyszącym nam w pamięci przez następny rok.
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Propozycje Wolę Wejherowo oraz cały budżet 
przygotowany przez Prezydenta Wejherowa 
Krzysztofa Hildebrandta zyskały jednogłośne 
poparcie wszystkich radnych, ze wszystkich 
ugrupowań w Radzie Miasta Wejherowa. Radni 
Wolę Wejherowo uzasadniali swoje wnioski do 
budżetu w dyskusji i złożonym oświadczeniu, 
w którym czytamy m.in.:

„W 2024 roku będziemy kontynuowali i do-
kańczali duże i strategiczne zadania, jak przede 
wszystkim Węzeł Zryw. Jednak w kolejnej ka-
dencji chcemy bardziej zwrócić się ku zadaniom 
mniejszym, lokalnym, inwestycjom dzielnico-
wym i osiedlowym. Dlatego już w 2024 roku 
zostanie wykonany dodatkowo remont lub mo-
dernizacja 10. ulic lokalnych w różnych dziel-
nicach Wejherowa, ponad to co było zaplano-
wane w projekcie budżetu. Tego m.in. dotyczy 
autopoprawka do budżetu, którą dziś wprowa-
dziliśmy i dlatego była taka istotna. Podkreślić 
należy, że właśnie dzięki pozyskanym przez 
Prezydenta środkom jest to wiarygodny i kon-
kretny plan. Mamy na to pieniądze i to dzięki 
dotacjom bez podwyżki podatków lokalnych 
w Wejherowie.

Wprowadzone do budżetu zadania lokalne są 
wynikiem wniosków mieszkańców i konsultacji 
jakie w dzielnicach prowadzili radni Wolę Wej-

herowo. Złożyliśmy w imieniu mieszkańców 
wnioski do Prezydenta Wejherowa i wypra-
cowaliśmy wspólnie plan zawarty w budżecie. 
Dziękujemy za wspólną pracę w tym zakresie 
radnym, którzy z nami tworzą w tej kadencji 
koalicyjną większość w Radzie Miasta Wejhe-
rowa.

Wnioski, które przekazaliśmy Prezydentowi 
dotyczą nie tylko roku 2024, ale też kolejnych 
lat. Wybory samorządowe odbędą na wiosnę 
przyszłego roku i inwestycje lokalne dzielnico-
we, osiedlowe będą jednym z najważniejszych 
punktów programu Ruchu Społecznego Wolę 
Wejherowo. Chcę wyraźnie powiedzieć, że dziś 
jest 10 ulic na pierwszy rok przyszłej kadencji. 
Kadencja trwa 5 lat i w kolejnych latach będą 
następne zadania w dzielnicach i na osiedlach, 
gdyż taki jest plan na kolejną kadencję. Oprócz 
remontów ulic, chcemy także skupić się na mo-
dernizacji obiektów sportowo-rekreacyjnych na 
osiedlach. Czekamy też oczywiście na działania 
nowego rządu i programy dotacyjne, które – 
mamy nadzieję – uruchomi dla samorządów.

W poczuciu odpowiedzialności za miasto 
radni Wolę Wejherowo będą głosowali za bu-
dżetem na rok 2024 i traktujemy go jako dobry 
wstęp na kolejne 5 lat.”

Źródło: UM Wejherowo

Budżet Wejherowa 2024 - 
więcej inwestyc ji lokalnych

WEJHEROWO | We wtorek Rada Miasta Wejherowa uchwaliła budżet miasta na 2024 rok. Towarzyszyła temu dyskusja za sprawą wniosków radnych Wolę 
Wejherowo dotyczących inwestycji lokalnych – remontów dróg w dzielnicach i na osiedlach, które znalazły się w autopoprawce do budżetu.
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Były to kwestie, które przez 
ostatnie lata trzeba było wypra-
cować i czekano na to siedem lat. 
Wielokrotnie w tej sprawie spoty-
kali się Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski z Burmistrzem 
Gminy Żukowo Wojciechem 
Kankowskim. Efektem tych prac 
jest dokończenie ulicy Jeziornej, 
gdzie był to przez wiele lat odci-
nek szutrowy spędzający sen z po-
wiek kierowców.

Koszt tej inwestycji dla samo-
rządów to około 1,3 mln zł. In-
westycja jest strategiczna i teraz 
zapewnia płynny ruch. Budowa 
brakującego elementu ulicy Je-
ziornej dla mieszkańców Warz-
na i Dobrzewina oraz gminy to 
priorytet, o który gmina zabiegała 
już od wielu lat. Pomimo tego, że 
nie udało się pozyskać dofinan-
sowania, o które wielokrotnie się 
starano. Wraz z wsparciem Gmi-
ny Żukowo w kwocie 600 tys. zł 
teraz zakończono budowę. Jest 
to strategiczne połączenie, które 
wykorzystywane jest przez wie-
lu mieszkańców nie tylko gminy 
Szemud. Kolejnym elementem 
po zapewnieniu przejezdności tej 
trasy myśli się nad stworzeniem 
połączenia komunikacji masowej.

Źródło: UG Szemud

Redzka Fabryka Kultury zaprosiła miesz-
kańców na sobotni wieczór do wspólne-
go kolędowania. Publiczność przywitała 
i poprowadziła koncert mieszkanka Redy 
Weronika Korthals. Zaprezentowała owoce 
swojej współpracy z Fabryką Kultury.
Na wstępie mogliśmy podziwiać chórek 
dziecięcy Norda Kids, który powstał we 
wrześniu i zaprezentował swój pierwszy 
singiel „Hoł, hoł, hoł”. Następnie usłysze-
liśmy istniejący od roku zespół wokalny 
La Via Voice z repertuarem świątecznym 
przeplatanym wierszami księdza Jana 
Twardowskiego.
- Cieszy fakt, że w naszym mieście zamiesz-
kuje tylu utalentowanych dzieci i młodzieży 
- mówi zastępca Burmistrza Łukasz Ka-

miński. - Świąteczne melodie wykonywane 
przez dzieci, jeszcze bardziej wprowadzają 
nas w cudowną atmosferę świąt, są pełne 
radości i entuzjazmu - dodaje.
Finałem koncertu był występ Magdaleny 
Steczkowskiej przy akompaniamencie 
Adama Niedzielskiego. Wokalistka zachęciła 
wszystkich zgromadzonych do wspólnego 
śpiewania tradycyjnych kolęd i pastorałek. 
Na koniec w występie towarzyszył jej zespól 
La Via Voice z udziałem swojej dyrygentki 
i „sprawczyni tego zamieszania” Weroniki 
Korthals. Redzianie gromkimi brawami 
nagrodzili artystów tego wspaniałego 
koncertu.
Źródło: UM Reda

KONCERT ŚWIĄTECZNY
REDA | W Kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Redzie odbył się wyjątkowy 
koncert świąteczny.

fot. Michał Kaczmarek

fot. UG Szemud

Ulica Jeziorna gotowa
GMINA SZEMUD | Zakres robót przy budowie ulicy Jeziornej był bardzo szeroki ze względu na to, że 
inwestycja przechodzi przez granicę Gminy Szemud z Gminą Żukowo. Wszystkie instalacje trzeba było 
wykonać podwójnie, aby zachować rozdzielność systemów.
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Na jej podstawie na kolejny okres będą 
obsługiwane linie 191 i 193. Udało się po-
czynić pewne możliwości, które otwierają 
drogę do rozwoju komunikacji na terenie 
Gminy Szemud. Dodatkowo samorząd 
kończy budowę infrastruktury.

Kolejne plany w toku
Gmina nie zwalnia tempa i planuje ko-

lejne działania, tak aby autobusy mogły 
zawitać do kolejnych miejscowości na te-
renie gminy.

- W Gminie Szemud rozwija się ko-
munikacja miejska, która jest w pełni 
zintegrowana z siecią zarządu transportu 
miejskiego w Gdańsku, Gdyni i Wejhe-
rowie poprzez Bilet Metropolitalny, ale 
oczywiście w podstawowym zakresie 
z siecią komunikacyjną ZKM w Gdyni. 
Już mieszkańcy gminy wiedzą, że jak wi-
dzą biało-niebieski autobus, to jest ten, 
który kursuje na ulicach Gdyni i Gminy 
Szemud. Podpisaliśmy kontrakt z firmą 
przewozową Gryf na kolejny okres i dalej 
będzie można zobaczyć te autobusy w ob-
słudze linii 191 i 193. Wysoko oceniamy 
usługi tej firmy i jesteśmy zadowoleni, że 
zaoferowała najkorzystniejsze warunki. 

Złożona oferta daje nam komfort, ponie-
waż jest niższa niż zakładaliśmy. Dlatego 
mamy pewną oszczędność i przestrzeń do 
działania. Wraz z Wójtem Gminy Szemud, 
Ryszardem Kalkowskim rozwijamy z roku 
na rok ofertę i odpowiadamy na zapotrze-
bowanie – mówi  Hubert Kołodziejski 
dyrektor Zarządu Komunikacji Miejskiej 
w Gdyni. 

- Mamy tym sposobem możliwości for-
malno-prawne, aby jeszcze dodać do tej 
oferty przewozowej kursu lub kursów tak 
by mieszkańcy mieli większą liczbę połą-
czeń Gmina Szemud-Gdynia. Bardzo się 
z tego cieszymy, bo dochodziliśmy do tego 
stanu rzeczy przez wiele lat. Jest to długo-
trwały proces, bo trzeba wszystko prze-
liczyć zrobić, testy, dostosować godziny 
i częstotliwość oraz najważniejsze znaleźć 
środki na to. Mówi się łatwo, że to tylko 
dołożenie kursu, a on w naszych realiach 
kosztuje już około 100 tys. zł. Nie są to 
małe pieniądze. Współpraca z władzami 
gminy przynosi bardzo dobre efekty. Wójt 
wraz z urzędnikami ciągle patrzy od kilku 
lat na inne obszary gminy i szuka moż-
liwości. Dlatego jesteśmy na objeździe. 

Sprawdzamy, jak wygląda infrastruktura, 
a ona tutaj cały czas się poprawia i daje 
nowe możliwości. Wójt gminy przedsta-
wił nam kolejne plany oraz wizualizacje 
na inwestycje. To jest budowa rond i mo-
dernizacja istniejących dróg. Dzięki temu 
będziemy mieli jasny plan, jak wzbogacić 
ofertę komunikacyjną. Wójt jest  zdeter-
minowany i z pewnością będzie to nieda-
leka przyszłość, że kolejne linie powstaną 
na terenie Gminy Szemud – dodaje Koło-
dziejski.

Nie zabrakło też głosu ze strony sze-
mudzkiego samorządu.

- Jesteśmy zdeterminowani i dlatego 
rozwijamy infrastrukturę, aby poprowa-
dzić nowe linie. Tutaj rozmawiamy od 
lat, jak to wszystko wykonać, aby ruszyć. 
Dzięki nowym możliwościom jesteśmy 
już bliżej tego, co zaplanowaliśmy. Oprócz 
tych dwóch linii patrzymy też na trasę 
Szemud- Szemudzka Huta-Jeleńska Huta-
-Kowalewo-Leśno-Kielno-Warzno. Tutaj 
działamy i mamy plan. Dlatego testujemy 
przejazd oraz jesteśmy dobrej myśli - za-
znacza Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski.                        Źródło: UG Szemud

Więcej kursów autobusowych 
w Gminie Szemud

GMINA SZEMUD | W Centrum Samorządowym w Szemudzie została podpisana umowa pomiędzy ZKM Gdynia, a firmą Przewozów Autobusowych Gryf.
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Rewelacyjny Koncert Wigilijny w Filharmonii Kaszubskiej
WEJHEROWO | W Filharmonii Kaszubskiej miał miejsce uroczysty Koncert Wigilijny pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta. Przed rozpoczęciem przedświątecznej uczty 
muzycznej Prezydent Wejherowa wygłosił słowo wstępne.

Prezydent zapowiedział muzycz-
ne atrakcje, a także złożył wszystkim 
Życzenia Bożonarodzeniowe.  Słowo 
wstępne wygłoszone przez Krzyszto-
fa Hildebrandta wraz z przekazanymi 
życzeniami świątecznymi doskonale 
wkomponowało się w przedświąteczną 
atmosferę koncertu.

- Uwielbiamy Święta Bożego Naro-
dzenia, są one okazją do spędzenia 
czasu z rodziną, zjednoczenia się przy 
wspólnym stole i cieszenia się wzajem-
ną obecnością. Te chwile tworzą trwałe 
wspomnienia, a piękne tradycje takie 
jak dekorowanie choinki, śpiewanie 
kolęd, czy przygotowywanie wigilijne-
go stołu, nadają świętom osobliwy kli-
mat. Święta Bożego Narodzenia przy-
pominają nam o wartościach, które są 
fundamentem naszych rodzin i spo-
łeczności – miłość, szacunek i solidar-

ność – podkreślił prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt.

W koncercie wystąpiły połączone 
chóry: Wejherowski Chór Mieszany 
Camerata Musicale, Orkiestra Kame-
ralna Progres pod dyrekcją Szymona 
Morusa oraz Akademicki Chór Uni-
wersytetu Morskiego w Gdyni pod dy-
rekcją Karola Hilli. Z chórami wystąpił 
też Cezary Paciorek. Całością dyrygo-
wała Aleksandra Janus.

W programie znalazły się fragmen-
ty utworu Jubilate Deo Dana Forresta 
oraz najpiękniejsze kolędy, pastorał-
ki i piosenki o tematyce świątecznej 
– polskie i amerykańskie. Jako soliści 
wystąpili:  Marcelina Winczewska-Lip-
ka, Ringo Todorowic i Klaudia Szmidt. 
Jak zawsze publiczność miała okazję 
zaśpiewać kolędy z orkiestrą i chórami.

Źródło: UM Wejherowo



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 22 grudnia 20234

OGŁOSZENIE	 127/2022/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi 

BStosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) 
informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 
ul. Sobieskiego 7, na okres 21 dni wywieszony 
został Wykaz Nr XXXI stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Nr 2271/514/2023 Burmistrza Miasta 
Rumi z dnia 19 grudnia 2023 roku obejmujący 
nieruchomości położone w Rumi, stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Rumia przeznaczone 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, z pierw-
szeństwem nabycia przysługującemu poprzednie-
mu właścicielowi lub jego spadkobiercom.
Wykaz zamieszczony został na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl

OGŁOSZENIE	 258/2023/PR-Media-Group/DB

Rumia, dnia 19.12.2023r.

Prezes wejherowskiego Cechu Ryszard Pionk, w imieniu 
swoim oraz zarządu, podziękował wszystkim członkom 
organizacji, których praca pomogła zdobyć tak wyso-
ką pozycję nie tylko w województwie pomorskim, ale 
również w kraju. Prezes Cechu podziękował włodarzom 
okolicznych samorządów za doskonałą współpracę oraz 
nieocenione wsparcie. Podkreślił ważną rolę samorządu, 
w działalności instytucji.
W spotkaniu wziął udział m.in. prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt i jego zastępca ds. ekonomicznych 
i społecznych Arkadiusz Kraszkiewicz.
Świąteczną atmosferę stworzył kaszubski zespół grając 
kolędy, zachęcając przy tym do wspólnego śpiewania.
Źródło: UM Wejherowo

Wśród redzkiej społeczności tę piękną rocznicę obchodziło 
w tym roku 58 małżeństw, niestety nie wszyscy mogli tego 
dnia przybyć do Urzędu. W uroczystości wzięło udział 45 
par obchodzących Złote Gody oraz jedna para świętują-
ca 60 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Goście 
otrzymali listy gratulacyjne oraz okolicznościowe upominki. 
W swoich wystąpieniach Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Redzie Kazimierz Okrój i burmistrz Krzysztof Krzemiński 
wspomnieli o wartości małżeństwa i rodziny w życiu czło-
wieka oraz umiejętności wspólnego, zgodnego życia przez 
wiele lat.
- Co roku pytamy Jubilatów, jaki jest sekret udanego, 
wieloletniego związku i odpowiedzi są bardzo podobne. 
To miłość, wzajemny szacunek, dużo uśmiechu i poczucie 
humoru – mówi burmistrz Krzysztof Krzemiński– Z tego 
miejsca życzymy jubilatom zdrowia, miłości i długich lat 
razem w otoczeniu kochającej rodziny.
Spotkanie zakończył występ artystyczny i drobny poczę-
stunek.
Źródło: UM Reda

WEJHEROWO | Rzemieślnicy i przedsiębiorcy z Wej-
herowa i powiatu uczestniczyli w spotkaniu przed-
świątecznym w Powiatowym Cechu Rzemiosł Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw w Wejherowie. Nie zabrakło 
opłatka i życzeń, wspólnej modlitwy oraz kolęd.

REDA | W sali obrad Urzędu Miasta w Redzie, odbyła się 
uroczystość jubileuszu 50-lecia zawarcia związku mał-
żeńskiego. Tego dnia świętowały pary, które swoje Złote 
Gody obchodziły w 2023 roku.

fot. UM Wejherowo

fot. UM Reda

PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE 
W WEJHEROWSKIM CECHU

JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW

Podczas spotkania świątecznego prezes OSP Wejherowo – Kamil 
Groth krótko podsumował ten wyjątkowy okres dla jego jednostki, 
podziękował za wzorową współpracę władzom samorządowym 
oraz złożył życzenia wszystkim strażakom.

Bogusław Suwara w imieniu prezydenta miasta, Krzysztof 
Hildebrandta złożył wszystkim druhom życzenia spokojnych, 
radosnych, ale przede wszystkim rodzinnych Świąt Bożego Na-
rodzenia oraz przekazał sprzęt ratowniczo-gaśniczy o wartości 
20 tys zł ufundowany przez miasto Wejherowo. OSP otrzymało 
m.in.: osiem odcinków wężowych W-52 i W-75, 5 czujników 
bezruchu MSA MotionSCOUT, 5 latarek kątowych NIGHTSTICK 
INTRANT XPR-5568, 6 sztuk pachołków drogowych, 3 zapasowe 
akumulatory do radiotelefonu Motorola GP360 oraz 6 ładowarek 
samochodowych do radiotelefonów Motorola DP4801e.

Warto przypomnieć, że dla naszych strażaków był to wyjątkowy 
rok, ponieważ obchodzili oni swoje okrągłe 150. urodziny.

Źródło: UM Wejherowo

Spotkanie 
strażaków OSP
WE JHEROWO | Dni przedświąteczne to wyjątkowy okres dla 
wszystkich stowarzyszeń oraz instytucji w naszym mieście. Jest to 
czas podsumowań oraz spotkań wigilijnych. Ochotnicza Straż Pożar-
na w Wejherowie jest jednostką szczególną, ponieważ pomagająca 
wszystkim mieszkańcom w tych najtrudniejszych chwilach.
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Podobnie jak w poprzednich latach do akcji aktywnie włączył 
się Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, jego zastępcy 
– Beata Rutkiewicz i Arkadiusz Kraszkiewicz, sekretarz miasta 
Bogusław Suwara, skarbnik Anna Lewandowska oraz wejherowscy 
radni: Dorota Chodubska, Justyna Ostrowska, Jacek Gafka - prze-
wodniczący RM, Piotr Bochiński, Paweł Formela, Bartłomiej Frey, 
Mariusz Łupina, Tomir Ponka, Leszek Szczypior i Rafał Szlas. 
Przygotowali dla potrzebującej rodziny paczkę.

Szlachetna Paczka łączy tych, którzy chcą pomagać z tymi, którzy 
tej pomocy najbardziej potrzebują. Darczyńcy przygotowują po-
moc dla konkretnej osoby lub rodziny według ich potrzeb.

Źródło: UM Wejherowo

Szlachetna Paczka – 
Weekend Cudów 
WEJHEROWO | Każdego roku Akcja Szlachetna Paczka sprawia, że 
wspólne działanie, niesienie wsparcia potrzebującym ma ogromny 
sens, a wiele rodzin otrzymuje coś więcej niż tylko pomoc materialną. 
Zyskują wiarę i nadzieję na lepsze jutro.
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Mijający rok, mimo trudności, był dla 
Wejherowa czasem dużych i strategicz-
nych inwestycji. W 2024 r. będą one kon-
tynuowane i dokańczane. W najbliższych 
latach dużo większy nacisk zostanie poło-
żony  na zadania o charakterze lokalnym 
– inwestycje dzielnicowe i osiedlowe. Już 
w 2024 roku zostanie wykonany remont 
lub modernizacja 10. ulic lokalnych.

Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wej-
herowa:

„W obecnej kadencji skupiliśmy się na 
realizacji wielkich, strategicznych i kosz-
townych inwestycji, które znacząco zmie-
niają Wejherowo i rozwiązują problemy 
na przyszłość. Należało podjąć to ambitne 
wyzwanie również dlatego, że były do-
stępne dotacje zewnętrzne, które skutecz-
nie pozyskaliśmy. Nie mogliśmy zmarno-
wać tej szansy na środki dla Wejherowa. 

W 2024 roku i kolejnych latach będziemy 
je dokańczali. W kolejnej kadencji chce-
my bardziej zwrócić się ku zadaniom 
mniejszym, lokalnym, inwestycjom dziel-
nicowym i osiedlowym. Jest to już bardzo 
widoczne w budżecie na 2024 rok.

Przyszłoroczny budżet miasta przygo-
towaliśmy w warunkach dużej niepew-
ności, zarówno po stronie dochodów jak 
i wydatków. Budżet w 2024 roku zapew-
nia stabilne funkcjonowanie miasta i po-
mimo niezależnych od nas problemów 
finansowych utrzymujemy rozwój Wejhe-
rowa – na inwestycje wydamy prawie 60 
mln zł. Dzięki naszemu doświadczeniu 
i przygotowaniu na te zadania zdobyliśmy 
dofinansowanie zewnętrzne w roku 2024 
w łącznej wysokości prawie 34. milionów 
złotych, co oznacza, że 56 procent pie-
niędzy na inwestycje pochodzi z dotacji. 

Dzięki tym dotacjom realizacja inwestycji 
będzie możliwa bez podwyżki lokalnych 
podatków w Wejherowie.

Staramy się podejmować rozważne 
decyzje, gdyż te rzutują na kolejne lata. 
Szukamy dodatkowych możliwości po-
zyskania funduszy, jak też oszczędzamy, 
co odzwierciedla się w ograniczeniu nie-
których wydatków. Dokładamy wszelkich 
starań w utrzymanie dyscypliny finan-
sowej. Sytuacja z jaką przyszło nam się 
zmierzyć w obecnym czasie jest trudna, 
ale jesteśmy optymistami.

Z uwagą obserwujemy też działania no-
wego rządu, który zawsze ma ogromny 
wpływ na sytuację w samorządach, przede 
wszystkim na plany urealnienia docho-
dów w stosunku do ustawowych zadań 
i wydatków.”

Plan na 2024 rok 
▶ Inwestycje - wydatki związane z inwe-

stycjami zaplanowano w przyszłym roku 
na prawie 60 mln zł.

▶ Inwestycje drogowe – prawie 50 mln 
zł, co stanowi ponad 80 procent wszyst-
kich wydatków m.in.:

• kontynuacja budowy „Węzła ZRYW”, 
bezkolizyjnego powiązania drogowego 
łączącego północną i południową część 
Wejherowa oraz drogę krajową nr 6 wraz 
z obiektami mostowymi,

• zakończenie budowy ul. Inwalidów 
Wojennych wraz z budową ronda na 
skrzyżowaniu z ul. Sobieskiego,

• zakończenie przebudowy ul. Niskiej 
wraz z budową ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul.  Ofiar Piaśnicy i budowy kładki pieszo 
– rowerowej na rzece Redzie,

• kontynuacja budowy nowego połącze-
nia ul. Budowlanych z ul. Przemysłową 
i drogą wojewódzką

• budowa drogi dojazdowej do Wzgórza 
Przedsiębiorczości,.

• Remonty i mdernizacje dróg osiedlo-
wych i w dzielnicach:

1. skrzyżowanie Derdowskiego-Naruto-
wicza-Słoneczna

2. ul. Derdowskiego
3. ul. Kochanowskiego
4. ul. Kociewska
5. 3 nitka wzdłuż ul. Gdańskiej za ekra-

nem dźwiękochłonnym
6. ul. Bema
7. ul. Gniewowska
8. I etap ul. Roszczynialskiego oraz 

prace projektowe przebudowy całej ulicy 
wraz z zbiornikiem retencyjnym

9. ul. Łegowskiego na osiedlu Suchar-
skiego i nowy łącznik do Węzła Działki 
(zadanie wieloletnie)

10. ul. Krofeya przy obiekcie rekreacyj-
no-sportowym

• bieżące remonty dróg i chodników 
oraz utrzymanie dróg gruntowych

• prace projektowe – ul. Hallera.

▶ Inwestycje inne:
• zakończenie budowy nowego budynku 

komunalnego,
• remont zabytkowego budynku przed-

szkola przy ul. Bukowej 1A.
▶ Ekologia
• przebudowa kanalizacji deszczowej 

oraz systemów oczyszczania wód opado-
wych i roztopowych z elementami małej 
retencji,

• edukacja ekologiczna dla dzieci,
• pomiar zanieczyszczenie i jakości po-

wietrza za pomocą 6 mierników,
• dofinansowanie dla osób fizycznych, 

które usuwają azbest, likwidacja nielegal-
nych wysypisk,

• Zakład Usług Komunalnych w Wejhe-
rowie w 2024 roku będzie kontynuował 
swoje działania w Ekofabryce w zakresie 
edukacji ekologicznej dla mieszkańców 
Wejherowa z zakresu ochrony środowi-
ska, życia zero waste, gospodarki o obie-
gu zamkniętym, recyklingu i upcyklingu 
oraz zmian klimatu,

• wzmocnienie działań z zakresu ochro-
ny środowiska poprzez utworzenie Eko-
Patrolu w Gminie Miasta Wejherowa 
i zakup samochodu z przedziałem dla 
zwierząt.

▶ Dofinansowanie remontów i reno-
wacji zabytków - 186 tys. zł 

Niezmiennie w strukturze wydatków 
największy mają działy pomoc społeczna 
oraz oświata i wychowanie. Stanowią aż 
48 % wszystkich wydatków budżetowych.

▶ Oświata - prawie 95,4 mln zł, z czego 
wstępna subwencja ogólna - część oświa-
towa to kwota 56,4 mln zł oraz dotacje 
w wys. ok. 2 mln zł.

▶ Pomoc społeczna – budżet MOPS 
wynosi ok. 45 mln zł.

▶ Miasto będzie wspierało rozwój kul-
tury, sportu i zadania społeczne m.in. 
poprzez WCK, bibliotekę, MOPS, szkoły 
oraz współpracę i dotacje dla organizacji 
pozarzadowych.

Źródło: UM Wejherowo

Budżet Wejherowa na 2024 rok
WEJHEROWO | Budżet miasta przygotowany przez prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta wraz z wnioskami zgłoszonymi przez radnych Wolę 
Wejherowo został przyjęty przez całą Radę jednogłośnie, nikt nie był przeciw i nikt się nie wstrzymał.

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

„Kaszubska Golgota” leży na terenie Gmi-
ny Wejherowo, która aktywnie współpra-
cuje z organizacjami społecznymi, aby kul-
tywować historię tego miejsca. Przejawem 
troski o leśną nekropolię są systematyczne 
nakłady finansowe na odbudowę mogił.

18 grudnia odbył się odbiór kolejnych 
mogił, które zyskały nową formę. W ofi-
cjalnym odbiorze prac udział wziął wójt 
Przemysław Kiedrowski, ksiądz infułat 
Daniel Nowak- kustosz Sanktuarium Pia-
śnickiego oraz przedstawiciele wykonawcy.

Inwestycja obejmowała groby nr 21, 22 
i 25 i została zrealizowana przy dofinan-
sowaniu ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 240  
tysięcy złotych. Łączna wartość prac wy-
niosła 420 tysięcy złotych.

Źródło: UG Wejherowo

Odrestaurowano kolejne groby w Piaśnicy
GMINA WEJHEROWO | Las piaśnicki był niemym świadkiem zbrodni popełnionych w pierwszych miesiącach II Wojny Światowej. Okoliczne samorządy, instytucje i mieszkańcy dbają, aby pamięć o ofiarach tego ludobójstwa nie zanikła.
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W Starostwie Powiatowym w Wejhe-
rowie odbyła się tzw. sesja budżetowa, 
podczas której radni uchwalili budżet 
powiatu na 2024 r, który zakłada docho-
dy w wysokości 330.576.760,00 zł oraz 
wydatki w kwocie 366.592.726,00 zł. 
Głównymi źródłami dochodów powiatu 
będą: subwencje ogólne, które stanowią 
49,50% budżetu ogółem, dochody wła-
sne oraz dotacje celowe z budżetu pań-
stwa. Największa pula środków została 
zabezpieczona na bieżące zadania zwią-
zane z oświatą i pomocą społeczną. Na 
inwestycje zaplanowano blisko 40 mln zł.

– Przyszłoroczny budżet zabezpiecza 
wydatki bieżące jednostek organizacyj-
nych powiatu, ale też przewiduje zada-
nia inwestycyjne. W związku z ciągłym 
przyrostem mieszkańców, a tym samym 
uczniów oraz ze względu na duże zainte-
resowanie młodzieży kierunkami kształce-
nia w powiatowych placówkach edukacyj-
nych, a także dostosowanie infrastruktury 
do trendów demograficznych, w planach 
mamy kolejne projekty oświatowe. Przy-
stępujemy do budowy nowego obiektu 

Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie, 
rozbudowy Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 4 w Wejherowie oraz kontynuacji roz-
budowy Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 
w Rumi – mówi Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.  

W planach jest także modernizacja 
budynku Powiatowego Zespołu Szkół 
Policealnych w Wejherowie oraz przy-
gotowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 3 w Wejherowie.

Kolejną pozycję w budżecie powiatu 
zajmują wydatki na zadania z zakre-
su ochrony zdrowia, pomocy społecz-
nej, polityki społecznej i rodziny, któ-
re w 2024 r. wyniosą 67.501.501,00 zł. 
Środki w tym dziale zabezpieczą m.in. 
funkcjonowanie Domów Pomocy Spo-
łecznej w Wejherowie i Strzebielinku, 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Wejherowie, Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowie, w tym 
finansowanie pobytu dzieci z terenu po-
wiatu wejherowskiego w rodzinach za-
stępczych i placówkach opiekuńczo-wy-

chowawczych oraz Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wejherowie.

Ponad 20 mln zł powiat wyda na bieżą-
ce utrzymanie dróg i remonty cząstkowe 
oraz zadania inwestycyjne. 

 – Dzięki pozyskanym środkom z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład oraz Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków będziemy mogli 
realizować nie tylko zadania oświatowe 
i kulturalne, ale także z zakresu infra-
struktury drogowej, poprawiające bezpie-
czeństwo kierowców i pieszych. W planach 
mamy m.in. kontynuację rozbudowy dro-
gi powiatowej na odcinku Luzino –  Ro-
bakowo, doświetlenie i wyniesienie przejść 
dla pieszych m.in. na ulicy Sikorskiego 
w Wejherowie, ulicy Kamiennej w Rumi 
oraz  w Redzie i Kostkowie – podkreśla 
Wicestarosta Jacek Thiel. 

W przyszłym roku kontynuowane będą 
także zadania rozpoczęte w 2023 r. Plany 
obejmują również remont drogi powiato-
wej na odcinku Rębiska – Leśno, realiza-
cję pierwszego etapu zadania drogowego 

na odcinku Kielno – Kowalewo czy bu-
dowę ronda na skrzyżowaniu dróg po-
wiatowych ulicy Leśnej i Gniewowskiej 
w Redzie.

Podczas sesji radni zadecydowali także 
o przyznaniu zasłużonym mieszkańcom 
Powiatu Wejherowskiego medalu „Za 
Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” 
oraz o nadaniu ks. Janowi Perszono-
wi i prof. Edmundowi Wittbrodtowi 
tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu 
Wejherowskiego”. Wyróżnienia zostaną 
wręczone podczas gali z okazji 25-lecia 
powiatu, która odbędzie się 19 stycz-
nia 2024 r. Ponadto podjęto uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej w wysokości 3 mln zł Gminie Miasta 
Wejherowa na realizację zadania „Węzeł 
Śmiechowo (Zryw)”.

Najważniejsze zadania w 2024 r.:

– „Budowa nowego obiektu Powiato-
wego Zespołu Szkół w Redzie” (dofinan-
sowanie z „Polskiego Ładu”),

– „Rozbudowa Powiatowego Zespołu 

Szkół nr 2 w Rumi o kompleks 9 pracow-
ni zawodowych branży mechanicznej, 
spedycjno-logistycznej i branży hotelar-
sko-gastronomiczno-turystycznej”,

– Rozpoczęcie inwestycji „Rozbudowa 
Powiatowego Zespołu Szkół nr 4 w Wej-
herowie o kompleks 14 pracowni zawo-
dowych branży mechanicznej i elektro-
energetycznej”,

– „Modernizacja budynku Powiatowe-
go Zespołu Szkół Policealnych w Wej-
herowie” (dofinansowanie z „Polskiego 
Ładu”),

– wykonanie „Dokumentacji architek-
toniczno-budowalnej projektu rozbu-
dowy Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 
w Wejherowie”,

– Kontynuacja „Adaptacji pomieszczeń 
poddasza Powiatowego Zespołu Szkół nr 
2 w Wejherowie na Powiatowe Centrum 
Energetyki” wraz z zakupem wyposaże-
nia,

– „Remont drogi powiatowej na od-
cinku Rębiska – Leśno” (dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg), 

– „Przebudowa drogi powiatowej Kielno 
– Kowalewo – etap I”,

– „Przebudowa dróg powiatowych po-
przez budowę rond w miejscowości Reda”,

– „Przebudowa przejść dla pieszych oraz 
budowa i przebudowa dróg dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej w miejscowości 
Wejherowo”, ulica Sikorskiego i Granicz-
na,

– „Przebudowa dwóch przejść dla pie-
szych poprzez budowę sygnalizacji świetl-
nej wraz z doświetleniem oraz budowa 
doświetlenia trzech przejść dla pieszych 
w ciągu ul. Kamiennej w miejscowości 
Rumia”, 

– „Przebudowa drogi powiatowej 
w miejscowości Kostkowo”,

– Przekazanie pomocy finansowej dla 
Miasta Wejherowa na „Węzeł Śmiechowo 
(Zryw)” w kwocie 3 mln zł, 

– „Rozbudowa skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 1404G z ul. Wierzbową 
w miejscowości Łężyce”, 

– „Rozbudowa drogi powiatowej Luzi-
no – Sopieszyno – Dąbrówka na odcinku 
Luzino – Robakowo – etap II”,

– „Przebudowa drogi powiatowej ulicy 
Pomorskiej w miejscowości Gniewino’,

–  „Prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowalne w zabytkowym 
pałacu Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie” 
(dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków),

– „Prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowalne przy zabytkowym 
kościele pw. Św. Wawrzyńca w Luzinie” 
(dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków).

Rada Powiatu przyjęła budżet na 2024 r.
W przyszłorocznym budżecie największa pula środków, bo ponad 196 mln zł zostanie przeznaczona na zadania związane 
z oświatą i edukacyjną opieką wychowawczą. Spośród kluczowych zadań, które będą realizowane w przyszłym roku należy 
wymienić budowę nowego budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie, remont drogi powiatowej na odcinku Rębiska – Le-
śno czy prace konserwatorskie i restauratorskie w wejherowskim muzeum.
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Na ręce Zofii Kusterskiej, przewodniczącej Stowarzyszenia 
Przyjaciół Rodziny, Arkadiusz Kraszkiewicz, w imieniu prezydenta 
Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta złożył wszystkim życzenia zdro-
wych, wesołych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. Podziękował 
także Zofii Kusterskiej za oddanie, poświęcenie w niesieniu pomocy 
potrzebującym i wielkie serce.

Spotkanie przygotowali członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół 
Rodziny, które prowadzi Dom Społeczny przy ul. Dworcowej, lokalni 
przedsiębiorcy i wolontariusze.

Źródło: UM Wejherowo

Świąteczne 
przygotowania 
w Domu Społecznym
WEJHEROWO | Ubieranie choinki, prezenty dla najmłodszych i smakołyki 
to już tradycja świątecznego spotkania w Domu Społecznym przy ul. Dwor-
cowej w Wejherowie, które gromadzi przyjaciół, sympatyków i darczyńców 
Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny prowadzącego ten niezwykły Dom.
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Ponad tysiąc prac wpłynęło na tegoroczną, 
jubileuszową edycję konkursu związanego ze 
świętami Bożego Narodzenia, w którym wzięli 
udział uczniowie szkół podstawowych i ponad-
podstawowych z terenu powiatu wejherowskie-

go. Uczestnicy musieli wykazać się zdolnościami 
plastycznymi, graficznymi czy literackimi. Do 
wyboru mieli kilka kategorii: kartka świąteczna: 
praca plastyczna i grafika komputerowa, szopka 
trójwymiarowa oraz praca literacka z podziałem 

na prozę i poezję.
– Konkurs od lat cieszy się dużą popularnością. 

Jego głównym celem jest kultywowanie wśród 
dzieci i młodzieży tradycji bożonarodzeniowych, 
pogłębianie wiedzy na temat zwyczajów i zna-
czenia symboli świątecznych w kulturze polskiej 
i kaszubskiej, a także promowanie kreatywności 
artystycznej oraz rozwijanie zainteresowań pla-
stycznych i literackich – mówi Starosta Wejhe-
rowski Gabriela Lisius.

Organizatorem konkursu świątecznego było 
Starostwo Powiatowe w Wejherowie. Nagrody 
uczestnikom wręczyli: Starosta Wejherowski Ga-
briela Lisius oraz Wicestarosta Jacek Thiel.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Podsumowanie konkursu 
„Gwiazdka tuż, tuż...”

POWIAT | W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie odbyło 
się podsumowanie i uroczyste wręczenie nagród laureatom XXX Powiatowego Konkursu Lite-
racko-Plastycznego „Gwiazdka tuż, tuż...”.
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Historia Światła zaczyna się w Betlejem, mie-
ście położonym w Autonomii Palestyńskiej, 
które przez lata znajdowało się w samym 
centrum napięć politycznych, konfliktów 
zbrojnych oraz ataków terrorystycznych. 
Właśnie tam, ponad dwa tysiące lat temu, 
narodził się Jezus Chrystus. W Grocie Naro-
dzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny 
ogień, od którego co roku odpala się jedną 
malutką świeczkę, której płomień obiega 
świat, niesiony przez skautów w wielkiej 
sztafecie przez kraje i kontynenty.
Sam moment odpalania Światła w Betlejem 
jest wyjątkowy. Dla tej idei ludzie potrafią 
na chwilę się zatrzymać, powstrzymać złość 
i gniew. Nigdy nie zdarzyło się, by Światło nie 
wyruszyło w swoją drogę. To czyni z niego 
znak pokoju i symbol pojednania między 
narodami.
W poniedziałek w Szkole Podstawowej nr 

3 w Redzie, harcerze uroczyście przekazali 
Betlejemskie Światło Pokoju na ręce Burmi-
strza Miasta Redy Krzysztofa Krzemińskiego. 
W trakcie wydarzenia obecni byli zastępca 
Burmistrza Łukasz Kamiński oraz sekretarz 
Hanna Janiak. Następnie przedstawiciele 
ZHP Reda udali się do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Redzie, gdzie światło przyjął 
Wiesław Kornacki.
- Dziękujemy redzkim harcerzom, że i w tym 
roku, zdołali przynieść nam Światło. To dzięki 
Wam wszyscy mieszkańcy naszego miasta 
mają możliwość odpalić światełko w swoich 
domach - mówi Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński - Betlejemskie Światło 
Pokoju to jedna z najpiękniejszych tradycji 
ostatnich lat. Niech przyniesie nam ono  
nadzieję, zdrowie i pokój na całym świecie – 
dodaje.
Źródło: UM Reda

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO DOTARŁO DO REDY
REDA | Harcerze Związku Harcerstwa Polskiego podzielili się z mieszkańcami Redy 
Betlejemskim Światłem Pokoju.

fot. UM Reda

Po wielu dywagacjach oraz pojawianiu się w kuluarach różnych nazwisk, stało się oczywiste, kto zastąpi dotych-
czasowego wojewodę pomorskiego mianowanego na to stanowisko przez rząd Prawa i Sprawiedliwości w grud-
niu 2015 roku Dariusza Drelicha.

Nowym wojewodą pomorskim została Beata Rutkiewicz, która dotychczas była wiceprezydentką Wejherowa 
i odpowiadała za rozwój miasta. Sprawowała to stanowisko od marca 2015 roku. Wcześniej Beata Rutkiewicz była 
m.in. głównym specjalistą ds. zamówień 
publicznych w Urzędzie Gminy Trąbki 
Wielkie (luty 2012 – styczeń 2015).

Gratulacje od współpracowników
Bez wątpienia to duży sukces dla do-

tychczasowej Pani wiceprezydent Wej-
herowa, a z drugiej strony nowe wyzwa-
nie. Dlatego już w przestrzeni publicznej 
pojawiają się pierwsze gratulacje i słowa 
podziękowania od byłych już współpra-
cowników.

– Szanowna Pani Wojewodo, była Pani 
Prezydent, Droga Beato, przez ponad 8 
lat wspólnej pracy dla Wejherowa i jego 
mieszkańców, przeżyliśmy wiele pięk-
nych chwil. Łączyło nas rozwiązywanie 
problemów, pokonywanie trudności, ale 
też liczne sukcesy. Cieszę się z Twojego 
awansu, a jednocześnie odczuwam smu-
tek, że jutro rano nie będzie Cię w Two-
im gabinecie. Dziękuję Ci za pracę, której 
owoce zostaną w naszym mieście, za za-
angażowanie, serdeczny uśmiech, pogo-
dę ducha i wsparcie. Trzymam kciuki za 
Twoje przyszłe sukcesy zawodowe – napi-
sał w mediach społecznościowych Arka-
diusz Kraszkiewicz, Zastępca Prezydenta 
Miasta Wejherowa ds. społecznych i eko-
nomicznych.

Przemysław Schenk fo
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Zmiana wojewody pomorskiego
WEJHEROWO | Historia pisze się na naszych oczach. Beata Rutkiewicz zastąpiła Dariusza Drelicha na 
stanowisku wojewody pomorskiego. Tym samym jest pierwszą kobietą w historii, która objęła tę funkcję.
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Podczas tzw. sesji budżetowej radni przyjęli 
proponowany projekt miejskich dochodów i wy-
datków. Tym samym dano zielone światło do jego 
realizacji. Zgodnie z przyjętym dokumentem do 
miejskiej kasy ma wpłynąć blisko 312 milionów 
złotych. Natomiast wszystkie wydatki szacowane 
są na blisko 307 milionów złotych, z czego co naj-
mniej 62 miliony zostaną przeznaczone na inwe-
stycje.

Poprawa infrastruktury drogowej
Ponad 13 milionów złotych samorząd chce prze-

znaczyć na wykupy gruntów oraz poprawę jakości 
dróg gminnych i powiatowych. W ramach tego 
przebudowaniu ulegnie rondo Jana Pawła II. Bu-
dowa ul. Oliwskiej oraz częściowa lub całościowa 
modernizacja ulic: Gdańskiej, Kostki-Napier-
skiego, Prusa, Żeromskiego, Sienkiewicza, Rosz-
czynialskiego, Zbychowskiej, Piłsudskiego czy 
Górniczej. Powstanie także parking przy Szkole 
Podstawowej nr 4 (ul. Świętojańska) oraz zakoń-
czy się projektowanie parkingu przy ul. Święto-
pełka. 

W celu poprawy bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniu ul. Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 
z Partyzantów i Mostową oraz na ul. Kamiennej 
powstaną nowe sygnalizacje świetlne. Wybudowa-
na zostanie też bitumiczna ścieżka rowerowa przy 
ul. Kosynierów – pomiędzy ul. Wyspiańskiego 
a Centrum Handlowym Auchan. Środki finanso-
we zostaną też przeznaczone na zaprojektowanie 
dwóch rond – na skrzyżowaniu ul. Dąbrowskie-
go z Piłsudskiego oraz u zbiegu ulic: Sabata, Ka-
miennej, Batorego i Młyńskiej. Zmodernizowane 
zostaną także kolejne chodniki, a na bocznych 
ulicach będą układane płyty yomb.

Inwestycje dla najmłodszych
Co najmniej 13 milionów złotych – władze Rumi 

planują zagospodarować na szkolne inwestycje. 
W tej sumie ujęta została budowa hal sportowych 
przy Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawo-
wej nr 4, Szkole Podstawowej nr 6 oraz Szkole 
Podstawowej nr 7, a także stworzenie rodzinnego 
toru przeszkód w pobliżu Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących. Kolejne miliony złotych zostaną 

przeznaczone na budowę przedszkola przy ul. 
Chełmińskiej i żłobka przy ul. Reja.

Inicjatywy obywatelskie
Realizacji doczekają się też projekty inwesty-

cyjne zainicjowane przez mieszkańców w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Rumi: tężnia solanko-
wa przy ul. Różanej, ogólnodostępne boisko wie-
lofunkcyjne przy ul. Królowej Bony, rewitalizacja 
historycznego schronu przy ul. Dębogórskiej oraz 
montaż tablic elektronicznych na przystankach 
autobusowych. Wybudowany zostanie też plac za-
baw przy ul. Polnej. W miejskim budżecie ujęte 
zostały także działania związane z rewitalizacją 
Placu Kaszubskiego, rozbudową cmentarza oraz 
budową mieszkań komunalnych i nowego urzędu 
miasta. Zmiany czekają również miejskie jednost-
ki, gdzie głównym zadaniem będzie budowa no-
wej siedziby MOPS-u.

Ochrona środowiska też ważna
Istotna jest też ochrona środowiska naturalnego. 

Dlatego kolejne miliony złotych samorząd prze-
znaczy na zwiększenie wykorzystania energii ze 

źródeł odnawialnych w budynkach użyteczności 
publicznej oraz w oświetleniu ulicznym. Spore 
nakłady finansowe zostaną też przeznaczone na 
tzw. bezpieczeństwo wodne: zbudowany zosta-
nie zbiornik na deszczówkę przy ul. Pomorskiej, 
z którego woda po oczyszczeniu będzie wyko-
rzystywana do podlewania miejskiej roślinności. 
Zmodernizowany zostanie również odcinek rowu 
granicznego pomiędzy Rumią a Redą. Zarezer-
wowane zostaną środki na realizację programu 
„Ciepłe Mieszkanie”, dzięki któremu mieszkańcy 
otrzymują dotacje na wymianę starych pieców 
i okien.

Pozostała część budżetu (niespełna 245 mi-
lionów złotych) zostanie spożytkowania m.in. 
na funkcjonowanie oświaty, pomocy społecznej 
i komunikacji miejskiej, administrację, kulturę 
i sport, bieżące remonty dróg i chodników, utrzy-
manie zieleni i czystości w mieście, wsparcie orga-
nizacji pozarządowych, obsługę miejskiego moni-
toringu czy oświetlenie ulic.

Źródło: rumia.eu

Plany inwestycyjne Rumi na 2024 rok
RUMIA | Rada Miejska Rumi przyjęła projekt budżetu na 2024 rok. Tym samym ujawniono najważniejsze plany inwestycyjne.
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Prawie 1,5 tysiąca uczniów na „Opowieści wigilijnej” w Szemudzie
GMINA SZEMUD | Świąteczny czas to także spotkanie z kulturą w Gminie Szemud. Dzięki wsparciu samorządu i Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie przez trzy dni goszczono 
teatr w Centrum Samorządowym w Szemudzie.

Aktorzy zagrali dla blisko 1,5 tysiąca uczniów 
z gminnych szkół piękny spektakl „Opowieść wi-
gilijną” w reżyserii Zbigniewa Kulwickiego.

- Jest to niesamowite wydarzenie dla każdego 
młodego człowieka. Historia przedstawiana na de-
skach szemudzkiego teatru wzrusza i daje do my-
ślenia. Niezwykle pouczająca sztuka, która porwa-
ła serca naszej młodzieży. Magia świąt opanowała 
nasze centrum. Dziękuję nauczycielom rodzicom 
oraz opiekunom za zorganizowanie się i chęć, aby 
dawać młodemu człowiekowi dostęp do kultury. 
My tylko to umożliwiamy - mówi Przewodnicząca 
Rady Gminy Szemud Aleksandra Perz.

- Z dnia na dzień udowadniamy, że Centrum 
Samorządowe w Szemudzie to forum wszystkich 
mieszkańców i przestrzeń dla każdego. Przez trzy 
dni mieliśmy wspaniałe spektakle dla naszych 
uczniów. To takie pospolite ruszenie w stronę kul-
tury. Mamy bogatą ofertę teatralną i także kinową. 
Wszystko rozwijamy, bo mamy w końcu do tego 
odpowiednie warunki i możliwości. Najbardziej 

cieszy ten uśmiech na twarzach naszych małych 
mieszkańców. Jestem dumny, że możemy robić 
tak wielkie i wartościowe rzeczy na terenie gmi-
ny. Młodzi ludzie to przyszłość. To oni teraz czują 
jeszcze większą więź właśnie do swojego miejsca, 
gdzie żyją. Dlatego tworzy nam się przyszłościo-
wy i dobrej jakości lokalny patriotyzm. Chciałbym 
złożyć jeszcze raz z okazji Świąt Bożego Narodze-
nia najpiękniejsze życzenia dla każdego mieszkań-
ca. Razem tworzymy ten niesamowity samorząd. 
Przekuwa się to w rzeczy,  o których nam się nie 
śniło. Dlatego chcę życzyć zdrowia, miłości, po-
czucia dumy z małej ojczyzny, spędzonych świąt 
w ciepłej, rodzinnej atmosferze. Na Nowy Rok 
spełnienia marzeń i zrealizowania wszystkich pla-
nów oraz dużo pomyślności. Z takimi mieszkańca-
mi, możemy osiągnąć jeszcze więcej i ja w to wie-
rzę. Wszystkiego najlepszego - mówi Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski.

Źródło: UG Szemud
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Dodatek świąteczny

Piątek, 22 grudnia 2023 | Express Powiatu Wejherowskiego

Wesołych Świąt
B O Ż E G O  N A R O D Z E N I A

Tradycje świąteczne na świecie
Na rolkach do kościoła, chowanie mioteł – to jedynie niektóre nietypowe 
zwyczaje świąteczne w poszczególnych krajach na świecie.
Często mówi się o Bożym Narodzeniu jako najpiękniejszymi świętami 
w ciągu roku. W Polsce ten okres świętuje się przez aż trzy dni. Nie może za-
braknąć przystrojonej choinki, czy tradycyjnych potraw na wigilijnym stole. 
Natomiast niektóre tradycje świąteczne na świecie mogą wydawać się ory-
ginalne oraz zaskakujące.
Nie typowy transport do kościoła
W stolicy Wenezueli – Caracas mieszkańcy ochoczo uczestniczą w świą-
tecznych mszach, ale tradycją jest przyjeżdżanie wtedy na rolkach. Ten nie-
typowy zwyczaj w ostatnich latach zyskał jeszcze większą popularność. 
Nie wiadomo, dlaczego akurat taka forma transportu na stale wpisała się 
w świątecznych zwyczajach Wenezueli. Zaskoczyć może tez wenezuelski stół 
wigilijny, na którym nie może zabraknąć hallacas, czyli wrapów z mięsnym 
nadzieniem. 
Kolorowe lampki nieodłącznym elementem
Filipińczycy nie wyobrażają sobie świąt Bożego Narodzenia bez koloro-

wych lampek. Dlatego od wielu lat w sobotę poprzedzającą Wigilię orga-
nizowany jest festiwal lampionów – Ligligan Parul Sampernandu w San 
Fernando.
Obecnie lampiony są wykonywane z przeróżnych materiałów i osiągają 
pokaźne rozmiary. Największe mierzą ok. sześciu metrów. 
Chowanie mioteł
W Norwegii krąży wiara, że w wigilijną noc przelatują złe duchy oraz 
wiedźmy nad niebem, a ich środkiem transportu są miotły. Dlatego profi-
laktycznie Norwegowie chowają wszystkie miotły. Niektórzy posuwają się 
o krok dalej, oddając strzał ostrzegawczy w powietrze.
Kolędowanie z martwym koniem
Tradycją w wielu krajach jest chodzenie po kolędzie. Natomiast walijscy 
kolędnicy często przebierają się w prześcieradło przyozdobione kokardą, 
a zwieńczeniem tego zaskakującego przebrania jest końska czaszka.
Tradycją jest rymowany pojedynek z kolędnikami, po czym wypada gości 
zaprosić do domostwa na symboliczny poczęstunek.
Przemek Schenk

Na rolkach do kościoła, chowanie mioteł – to jedynie niektóre nietypowe zwyczaje świąteczne w poszczególnych krajach na świecie.
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Wigilijne przesądy, 
co oznaczają?

Jednym z ciekawszych przesądów 
jest ten, by nie wydawać pienię-
dzy oraz by oddać te pożyczone 
od kogoś. Ma to uchronić nasz 
majątek przed utratą oraz spra-
wić, by nasz portfel w przyszłym 
roku nie świecił pustkami.
Dobrze jest powiesić na choice 
kilka cukierków w złotych pa-
pierkach, by w naszym domu 
panował dobrobyt przez cały 
następny rok a stół udekorować 
z kolorach czerwonym i zło-
tym. Zapewni to nam bogactwo 
i szczęście. Pod talerze domow-
ników można podłożyć monetę 
by nigdy nikomu nie zabrakło 
gotówki a podczas kolacji w kie-
szeni mieć kilka drobnych by nie 
zabrakło ich do następnej wigi-

lijnej kolacji. Podczas Wigilii koniecznie trzeba skosztować każdej potrawy, szczególnie dużo należy zjeść 
maku, który uważany jest za synonim dostatku.
Może niejednokrotnie każdy z nas od swoich babć, mam czy innych członków rodziny słyszał, że to co ro-
bimy w Wigilię będziemy robić cały rok. Co można więc zrobić dobrego tego dnia? Nie kłóćmy się z nikim, 
nie szyjmy niczego, nie naprawiajmy. W przypadku dzieci mogą one przeczytać kilka kartek z ulubionej 
książki lub zajrzeć do notatek z lekcji.
Liczba uczestników wieczerzy wigilijnej powinna być parzysta. W przeciwnym razie może spotkać do-
mowników pech. Dawno temu, aby ustrzec się nieszczęściu zapraszano osobę bezdomną do wspólnej 
Wigilii, aby liczba osób się zgadzała.

Jak przy każdych świętach wraca temat różnych przesądów. Niektórzy wierzą, a niektórzy nie, ale 
na pewno w każdym przesądzie jest ziarnko prawdy. Na co najczęściej zwracamy uwagę w Wigilię?

fot. pixabay.com
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Przepisy świąteczne!

Grzaniec z białego wina 

Wegetariański pasztet z fasoli

Śledzie w sosie słodko-kwaśnym 

Makowiec z kandyzowaną 
skórką pomarańcza

Składniki:
•	 500 ml białego wina
•	 250 ml soku jabłkowego (klarow-

nego)
•	1 łyżka miodu

•	 3 laski cynamonu
•	 3 gwiazdki anyżu
•	 6 goździków
•	 3 owoce kardamonu
•	 3 plasterki pomarańczy
•	 3 cząstki jabłka
•	 gałązka rozmarynu

Przygotowanie:
Do rondelka należy wlać wino wraz z sokiem jabłkowym 
i podgrzewać na średnim ogniu. Kiedy wino z sokiem zrobią 
się ciepłe dodaj miód, cynamon, anyż, kardamon i goździki. 
Zamieszaj kilka razy napój i dodaj do niego plasterki poma-
rańcza oraz cząstki jabłka dalej podgrzewając i mieszając. 
Na koniec dodaj gałązkę rozmarynu. Wino należy podgrze-
wać aż będzie gorące ale nie zagotowane. Grzaniec poda-
wać w szklankach lub kieliszkach z dodatkami, bądź z odło-
wionymi składnikami.

Składniki :
•	 500 g suchej białej fasoli

•	 1 duża cebula
•	 2 duże pietruszki
•	½ selera korzeniowego

•	 gałązka rozmarynu
•	 2 łyżki masła lub oliwy
•	 150 g masła orzechowe-

go (gładkiego, 100% orzechów 
ziemnych, bez cukru)

•	 ½ łyżeczki tartej gałki muszkato-
łowej

•	 4 jajka

Przygotowanie
Przed przygotowaniem pasztetu należy namoczyć fasolę 
dzień wcześniej, zostawić na całą noc. Na następny dzień fa-
solę odcedzamy i zalewamy świeżą wodą w garnku, wstawia-
my na kuchenkę i gotujemy około dwie godziny do miękkości. 
Mniej więcej w połowie czasu gotowania do fasoli dodajemy 
szczyptę soli. Po ugotowaniu należy odcedzić fasolę, wodę po 
gotowaniu zachować, i zostawić do ostygnięcia.
Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. Cebulę, pietruszkę i seler 
kroimy w kostkę, następnie układamy na blaszce do pieczenia 
i doprawiamy solą, pieprzem, dodajemy listki rozmarynu oraz 
roztopione masło i oliwę. Całość wymieszaj i wstaw do piekar-
nika. Piec przez 30 minut, po upływie tego czasu wyjąć blaszkę, 
przestudzić warzywa oraz usunąć rozmaryn.
Ostudzoną fasolę i warzywa zmiel w melakserze lub maszynce 
do mielenia, z dodatkiem masła orzechowego i gałki musz-
katołowej. Gdyby masa była zbyt gesta i sztywna dodawaj 
po łyżce wywaru z gotowanej fasoli. Resztę wywaru można 
wykorzystać do zupy np. fasolowej lub fasolki po bretońsku. 
Powstałą masę dopraw w razie potrzeby solą i pieprzem. Na 
koniec wymieszaj z jajkami. Całość włóż  do długiej formy kek-
sowej (ok. 36 cm długości) wyłożonej papierem do pieczenia. 
Piec bez przykrycia w piekarniku nagrzanym do 180 stopni C 
przez ok. 45 minut. Po upieczeniu wyjmij pasztet, ostudź i włóż 
do lodówki na całą noc.

Składniki:
•	 5 płatów śledziowych (500 g) 

(ok.  320 g)
•	 2 cebule
•	 4 łyżki oleju roślinnego
•	 ½ marchewki
•	 1 czerwona papryka
•	 ½ puszki ananasa + ¼ szklanki 

syropu
•	 3 łyżki octu ryżowego lub winnego

•	 4 łyżki pikantnego ketchupu
•	 4 łyżeczki koncentratu pomidorowego
Przyprawy:

•	 3 ziarenka pieprzu
•	 1 listek laurowy
•	 2 ziela angielskie

Przygotowanie:
Śledzie można kupić gotowe w oleju lub z solanki, ale trzeba 
je przed użyciem dokładnie wypłukać. Śledzie należy osuszyć 
i pokroić na ok. 2 cm kawałki. Cebule obrać i pokroić w piór-
ka lub na półplasterki. Zeszklić na 4 łyżkach oleju (przez ok. 5 
minut). Następnie dodać przyprawy oraz obraną i pokrojoną 
w cienkie słupki marchewkę. Mieszając co chwilę smażyć na 
małym ogniu przez ok. 5 minut. Dodać paprykę pokrojoną 
w kosteczkę i dalej smażyć przez ok. 3 minuty. Dodać pokro-
jonego na kawałeczki ananasa, wymieszać i smażyć przez 
2 minuty. Wlać ocet a za chwilę dodać ketchup, koncentrat 
pomidorowy oraz syrop ananasowy. Wymieszać i zagotować. 
Gotować jeszcze przez 2 - 3 minuty. Wystudzić i układać war-
stwami w słoiku lub szklanym naczyniu na przemian ze śle-
dziami. Wstawić do lodówki.

Składniki ciasta:
•	 450 g maku (mielonego lub nie)
•	900 ml mleka
•	 170 g masła

•	 300 g cukru pudru
•	 6 dużych jajek
•	 4 nieco czubate łyżki kaszy manny
•	 400 g jabłek (waga po obraniu)
•	 1 łyżeczka proszku do pieczenia

•	 ok. 100 g bakalii opcjonalnie 50 g płatków migdałowych 
lub orzechów włoskich

•	 1 łyżka miodu
Polewa czekoladowa:

•	 100 ml śmietanki kremówki 30%
•	 150 g gorzkiej lub mlecznej czekolady
•	 opcjonalnie na wierzch łyżka kandyzowanej skórki po-

marańczowej

Przygotowanie:
Do przygotowania ciasta najlepiej użyć mielonego maku, 
zaoszczędzi to czasu na gotowaniu i późniejszym samo-
dzielnym mieleniu. Do garnka należy wsypać mak i zalać go 
mlekiem, następnie gotować na małym ogniu przez 30 minut 
mieszając co chwilę. Mak po ugotowaniu powinien napęcz-
nieć i wchłonąć prawie całe mleko. Garnek z zawartością od-
stawić do całkowitego wystudzenia.
Do miski wkładamy miękkie masło i ubijamy z cukrem pu-
drem na jasny puch. Następnie dodajemy po jednym żółtku 
i dokładnie miksujemy po dodaniu każdej sztuki. W efekcie 
tego powinna powstać puszysta, żółta masa, do której do-
dajemy stopniowo kasze manną oraz wystudzony mak. Ca-
łość miksujemy przez chwile do połączenia się składników 
bez grudek. Jabłka należy obrać i zetrzeć na tarce o dużych 
oczkach a orzechy drobno posiekać. Do masy makowej do-
dajemy jabłka, proszek do pieczenia, miód, bakalie w tym 
kandyzowaną skórkę oraz bakalie. Całość delikatnie wymie-
szać łyżką. Białka ubijamy ze szczyptą soli na sztywną masę 
przy pomocy miksera, następnie dodajemy do masy mako-
wej i delikatnie mieszamy łyżką.
Gotowa masę przelewamy do foremki wyłożonej papierem 
do pieczenia. Ciasto pieczemy około 55-60 minut w tem-
peraturze 180 stopni z trybem grzanie góra-dół, bez termo-
obiegu. Do wykonania polewy należy podgrzać w rondelku 
śmietankę, pilnując by się nie zagotowała. Rondelek następ-
nie zdejmujemy z palnika i do śmietanki dodajemy drob-
no posiekaną czekoladę. Mieszamy do uzyskania jednolitej 
konsystencji i odstawiamy do przestygnięcia. Po upieczeniu 
i ostygnięciu ciasta należy polać je polewą i opcjonalnie po-
sypać kandyzowaną skórka pomarańcza.

źródła: kwestiasmaku.com | poprostupycha.com.pl
zdjęcia: kwestiasmaku.com | poprostupycha.com.pl 





www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 22 grudnia 202318

Większość spraw można załatwić bez konieczności wychodzenia z domu po wejściu na stronę: mzkwejherowo.pl

W swoim wystąpieniu prowadzący 
spotkanie wiceprezes wejherowskiego 
Oddziału Związku Inwalidów Wojen-
nych RP kmdr ppor. w st. spocz. Hen-
ryk Połchowski poinformował, że wej-
herowskie środowisko kombatantów 
liczy obecnie około stu osób. Z uwagi 
na upływ czasu z roku na rok ofiar II 
wojny światowej jest coraz mniej. Już 
niewiele osób miało zaszczyt nosić 
polski mundur w czasie ostatniej woj-
ny lub zaznało krzywd, cierpień i upo-
korzeń w obozach koncentracyjnych, 
więzieniach, łagrach syberyjskich, ko-
palniach czy podczas robót przymuso-
wych na rzecz III Rzeszy.

Przykładowo 95-lenia Aleksandra 
Zieleniecka była uczestnikiem Mar-
szu Śmierci, 93-letni płk w st. spocz. 
Roman Szrajer był więziony w Potu-

licach, a Stanisław Harasiuk i Henryk 
Kwiatkowski byli więźniami Majdan-
ka. Wiceprezes Oddziału ZIW RP 
podziękował za pomoc i wsparcie 
Prezydentowi Wejherowa Krzyszto-
fowi Hildebrandtowi, staroście wejhe-
rowskiemu Gabrieli Lisius i wójtowi 
gminy Wejherowo Przemysławowi 
Kiedrowskiemu.

Za współpracę z kombatantami 
przyznano wyróżnienia. Medalem 
100-lecia ZIW RP zostali uhonorowa-
ni: kmdr por. Artur Gajdemski i kmdr 
por. Paweł Michowski. Srebrną Od-
znakę Związku Sybiraków otrzymał 
phm. Dawid Schwann, pisemne po-
dziękowanie Zarządu Głównego ZIW 
RP - otrzymała starosta wejherowski 
Gabriela Lisius, a ryngrafami Zarządu 
Oddziału ZIW RP zostali wyróżnieni: 

kmdr Jacek Wieczorek, ks. por. An-
drzej Bawer i Joanna Stachowiak.

Tradycyjne słowo z okazji zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodzenia wy-
głosił kapelan kombatantów ks. prałat 
Tadeusz Reszka. Opłatek kombatan-
tów uświetnił Chór Żeński „Gaude-
amus” z Gminy Wejherowo dyrygo-
wany przez Miłosza Janiaka.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. 
wicestarosta Jacek Thiel, sekretarz 
miasta Bogusław Suwara, wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Wejherowa 
Leszek Szczypior, szef logistyki 18 
WOG ppłk Radosław Stabulewski, 
komendant Straży Miejskiej Zenon 
Hinca i wiceprezes Oddziału ZIW RP 
Rafał Miszke.

Źródło: UM Wejherowo

Spotkanie przedświąteczne 
organizac ji kombatanckich

WEJHEROWO | W sali widowiskowej „Atlantic” na przedświątecznym spotkaniu integracyjnym zebrali się przedstawiciele organizacji kombatanckich. Życzenia 
kombatantom złożyli zastępca prezydenta Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz, starosta wejherowski Gabriela Lisius i wójt gm. Wejherowo Przemysław Kiedrowski.
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 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

EWIE 
KIENIK

Pani

wyrazy głębokiego współczucia i słowa 
otuchy z powodu śmierci

Starosta Wejherowski Gabriela Lisius
wraz z Zarządem Powiatu
oraz współpracownicy ze 

Starostwa Powiatowego w Wejherowie

MATKI
składa

OGŁOSZENIE	 261/2023/PR-Media-Group/DB

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl  

tel. 660 731 138

Nekrologi i kondolencje

OGŁOSZENIE	 33/2023/PR-Media-Group/DB
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Słowo pamięci o ofiarach młodych ludzi, którzy zginęli niewinnie w drodze do pra-
cy ostrzelani przez wojsko na moście w pobliżu stacji PKP Gdynia Stocznia, wygłosił 
ks. infułat Daniel Nowak. Głos zabrała również starosta wejherowski Gabriela Lisius.

Na cmentarzu w niedzielny poranek przy grobach ofiar Grudnia 1970 obecni byli 
m.in. wicestarosta Jacek Thiel, sekretarz miasta Bogusław Suwara, dyrektor PZS nr 4 
Cezary Lewandowski i nauczycielka z tej szkoły Ewa Sowińska.

Zastępca prezydenta miasta Arkadiusz Kraszkiewicz powiedział, że przy grobach 
Zbigniewa Nastałego i Mariana Wójcika spotykamy się co roku, aby oddać im hołd. 
To oni w grudniu 1970 roku oddali swoje życie za wolność Ojczyzny, a przecież 
chcieli tylko spokojnie żyć, uczyć się i pracować.

- Dziękujemy im za to. Dzięki nim, a także wszystkim innym takim jak oni, może-
my żyć w wolnym kraju – podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz dodając, że cieszy go 
obecność młodzieży z wejherowskich szkół  

Źródło: UM Wejherowo

Kwiaty i znicze na grobach ofiar 
Grudnia 1970

WEJHEROWO | Na grobach ofiar Grudnia 1970 - Zbigniewa Nastałego i Mariana Wójcika delegacje władz miasta Wejherowa i Starostwa Powiatowego w Wejhero-
wie, przedstawiciele wejherowskiej „Solidarności” oraz młodzież z „samochodówki” złożyli kwiaty i zapalili znicze.
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Od dłuższego czasu istnieje grupa osób, zafascynowana przykła-
dem życia i duchowością Świętego Franciszka z Asyżu. Czynią to 
przez występy artystyczne, obdarowywanie kolorowymi maskotkami 
i modlitwą w intencji odwiedzanych osób m.in. potrzebujących czy 
młodzieży przebywających w różnych ośrodkach wychowawczych. 

Różnorodni wolontariusze
Wolontariuszami są franciszkanie z klasztoru w Pakości, osoby 

z Franciszkańskiego Zakonu Świeckich, artyści i wiele innych osób. 
Do tej inicjatywy włączyły się osoby ze świata kultury i sztuki m.in. 
Andrzej Rybiński. Natomiast pomysłodawcą owej akcji jest francisz-
kanin, o. Arkadiusz Czaja, były wieloletni artysta, który występował 
na scenach Polski i Europy ze sławnymi artystami.

Coraz większe zaangażowanie
Inicjatywa pod hasłem „Uśmiech jest najpiękniejszym podzięko-

waniem” nabiera wyjątkowego znaczenia, o czym świadczy zaan-
gażowanie coraz większej liczby osób w tę akcję. Jedną z nich jest 
wolontariusz Michał Odowski, który jest przełożonym wspólnoty 
Franciszkańskiego Zakonu Świeckich w Wejherowie.

- Obowiązkiem jest pomagać wszystkim ludziom, którzy potrzebują 
pomocy. Staram się pomagać bliźnim od najmłodszych lat. Warto jest 
także pomagać innym, bo poprzez to stajemy się lepszymi ludźmi, 
większa jest radość w dawaniu niż w braniu – mówi wolontariusz 
Michał Odowski.

Red. Elżbieta Plata - wolontariuszka

Uśmiech jest 
najpiękniejszym 
podziękowaniem
POWIAT | Wolontariusze za przykładem Świętego Franciszka z Asyżu 
niosą radość osobom chorym i starszym.

fo
t. 

El
żb

ie
ta

 P
la

ta



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 22 grudnia 202320

Burmistrz Miasta Rumi  
  

Ogłasza pierwszy przetarg pisemny nieograniczony na oddanie 
 w dzierżawę nieruchomości niezabudowanej,  

stanowiącej gospodarczą całość, położonej w Rumi, będącej własnością Gminy Miejskiej Rumia: 

Nieruchomość położona w Rumi, w rejonie ul. Apolinarego Formeli, składająca się z działki nr 30/24 o powierzchni 3.283m2, zapisanej w księdze wieczystej 

KW GD1W/00047762/7, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych oraz działki nr 30/27 o powierzchni 3.654m2, zapisanej 

w księdze wieczystej KW GD1W/00047763/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych, o łącznej powierzchni 6.937m2, obie 

w obrębie 2.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym Uchwałą Nr XXVI/335/2012 Rady Miejskiej Rumi z dnia 27 września 

2012r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położnego w Rumi, zwanego „Jeziorna”, zmienionym uchwałą 

Rady Miejskiej Rumi Nr XLIX/652/2022 z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalo-

nego uchwałą Nr XXVI/335/2012 Rady Miejskiej Rumi z dnia 27 września 2012r. dla stref 5.MW/U oraz 8.MW/U1 w rejonie ul. Wiejskiej - działki nr 30/24 i nr 30/27 

leżą w terenie oznaczonym symbolem 5.MW/U - co oznacza, że jest to teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz usługowej, bez ustalania proporcji 

między funkcjami; w terenie 5.MW/U dopuszcza się samodzielne funkcje usługowe z zakresu usług oświaty i opieki zdrowotnej; w terenie 5.MW/U dopuszcza się 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą.

Nieruchomość jest niezabudowana i stanowi gospodarczą całość. Dostęp do drogi publicznej możliwy jest poprzez nieruchomość oznaczoną jako działki nr 30/26 

i nr 30/22, obr. 2, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Rumia,  przeznaczoną pod planowaną zatokę „kiss and ride”.

         Działy III i IV ksiąg wieczystych KW GD1W/00047762/7 i KW GD1W/00047763/4 są wolne od wpisów i zobowiązań. 

Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w dzierżawę, na okres 350 miesięcy, pod wybudowanie budynku z przeznaczeniem na cele oświatowe - publicznej 

szkoły podstawowej na 27 oddziałów. Rozpoczęcie działalności oświatowej nastąpić ma z dniem 01.09.2027r.

         Rada Miejska Rumi Uchwałą Nr XLVIII/635/2022 z dnia 24 listopada 2022r. wyraziła zgodę na ustanowienie hipoteki na wyżej wymienionej nieruchomości ce-

lem zabezpieczenia spłaty ewentualnego kredytu, o który będzie mógł się ubiegać dzierżawca nieruchomości, który na przedmiotowej nieruchomości wybuduje 

budynek z przeznaczeniem na cele oświatowe, na warunkach określonych przez Burmistrza Miasta Rumi.

       Stawka wywoławcza czynszu dzierżawnego wynosi 0,45zł za 1m² powierzchni gruntu w stosunku miesięcznym. Do stawki czynszu doliczany zostanie 23% 

podatek VAT.

        Wadium 23.000,00 zł – wnoszone w pieniądzu.

Pierwszy przetarg pisemny nieograniczony odbędzie się w dniu 16 lutego 2024 roku o godzinie 11:00, w  siedzibie Urzędu Miasta Rumi 
przy ul. Sobieskiego 7, pok. 100 i rozpocznie się od otwarcia części jawnej przetargu. 

Burmistrz Miasta Rumi zastrzega sobie prawo do zorganizowania przetargu dwustopniowego.

	 Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest złożenie pisemnej oferty i wpłacenie wadium.

Wadium należy wnieść przelewem na konto Urzędu Miasta Rumi Nr: 88 1160 2202 0000 0005 0260 9279 w terminie do dnia 12 lutego 2024 roku. W tytule wpła-

ty należy wpisać: Wadium – przetarg na dzierżawę nieruchomości.” Za datę wpłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Urzędu Miasta Rumi.

	 Pisemną ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, opatrzonej klauzulą: „Nie otwierać przed rozpoczęciem przetargu pisemnego nieograniczonego 

na oddanie w dzierżawę nieruchomości położonej w Rumi, w rejonie ul. Apolinarego Formeli.”-  w Sekretariacie (pok. 204) do godz. 1500 Urzędu Miasta Rumi ul. 

Sobieskiego 7, 84-230 Rumia lub przesłać pocztą na wskazany adres - w terminie do dnia 12 lutego 2024 roku. Formularz ofertowy stanowi załącznik do Regu-

laminu przetargu zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 2262/505/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 12 grudnia 2023 roku, zwany dalej: „Regulaminem” i można go 

pobrać w pok. 103 Urzędu Miasta Rumi.

O zachowaniu terminu złożenia oferty decyduje data wpływu do Urzędu Miasta Rumi.

Do oferty należy dołączyć:

1. kopię dowodu wniesienia wadium, 

2. koncepcję planowanego budynku szkoły, zgodnie z poniższymi wytycznymi:

- projekt koncepcyjny obiektu obejmujący co najmniej rzuty kondygnacji i elewacje budynku, charakterystyczne przekroje z podaniem zastosowanych rozwiązań 

materiałowych i instalacyjnych, w tym wstępną charakterystykę energetyczną i informację, czy przewidywane jest OZE oraz bilans powierzchni;

- wizualizacje (min.: 2 widoki całego terenu w ujęciu z lotu ptaka, 4 ujęcia budynku z poziomu terenu, w tym co najmniej jedno od strony ulicy Apolinarego For-

meli, 4 widoki wnętrz budynku w tym sala lekcyjna, świetlica, hol),

3. koncepcję zagospodarowania terenu,

4. oświadczenie, że Oferent posiada przynajmniej 3-letnie doświadczenie w prowadzeniu publicznej szkoły podstawowej na zasadach określonych w ustawie 

OGŁOSZENIE	 260/2023/PR-Media-Group/DB
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z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. - Dz. U. 2023r., poz. 900 z późn. zm.) lub zapewni podmiot, zwany dalej: „Operatorem”, do prowadzenia publicznej 

szkoły podstawowej, który będzie spełniał ten wymóg.

5. projekt umowy z Operatorem, który będzie prowadził na mocy odrębnej umowy, nowo wybudowaną szkołę.

Oferent zobowiązany jest zapoznać się z warunkami przetargu. Wpłata wadium i złożenie oferty przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 

przez niego faktu zapoznania się z Regulaminem przetargu, warunkami przetargu oraz projektem umowy dzierżawy (dostępnej w pok. 103 Urzędu Miasta Rumi) 

i ich akceptacją.

 

	 Uczestnicy części jawnej przetargu reprezentujący Oferentów okażą dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych aktualny dokument, z którego 

wynika upoważnienie dla uczestnika przetargu do reprezentowania tej osoby prawnej. Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście lub okazują pełnomoc-

nictwo współmałżonka potwierdzone notarialnie.

	 Wadium wniesione przez Oferenta, który przetarg wygrał zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. Pozostałym uczestnikom przetargu wpłacone 

przez nich wadium zwraca się zgodnie z Regulaminem, bez odsetek, przelewem na konto Oferenta. 

	 Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie wyznaczonym przez Gminę do zawarcia 

umowy dzierżawy, Burmistrz Miasta Rumi odstąpi od zawarcia umowy dzierżawy, a wpłacone wadium nie będzie podlegać zwrotowi.	

Gminie nie są znane warunki geologiczne i geotechniczne nieruchomości. Ustalony w drodze przetargu Dzierżawca przedmiotowej nieruchomości będzie zobo-

wiązany oświadczyć w umowie dzierżawy sporządzonej w formie aktu notarialnego, że zrzeka się wobec Gminy Miejskiej Rumia wszelkich roszczeń wynikających 

z tego tytułu oraz, że zna i akceptuje stan zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości. 

Dzierżawca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.

	 Burmistrz Miasta Rumi zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami.

	 Burmistrz Miasta Rumi zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

	 Szczegółowe informacje o przetargu uzyskać można w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Rumi, pok. 103, rgn@um.rumia.pl 

tel. 58/679-65-24, we wskazanych godzinach: poniedziałek w godz. 900 - 1700, wtorek, środa i piątek w godz. 730 – 1530. 

Rumia, dnia 18.12.2023r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
O PIERWSZYM PRZETARGU USTNYM OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ  

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W RUMI W REJONIE UL. RYBAKÓW 

Burmistrz Miasta Rumi ogłosił pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Rumi, w rejonie ul. Rybaków, ozna-

czonej jako działka nr 129/20 o powierzchni 462m2, obręb 20, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1W/00033854/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejhero-

wie.

Nieruchomość leży w terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi.

 Nieruchomość nie jest zabudowana obiektami kubaturowymi. Na nieruchomości zlokalizowana jest kanalizacja sanitarna wraz ze studnią. Wzdłuż granicy z dział-

kami nr 129/7 i nr 129/6 przebiega sieć gazowa oraz w niewielkim fragmencie w południowo-wschodniej części działki nr 129/20, obr. 20, przebiega sieć elektro-

energetyczna.

         W dziale III księgi wieczystej KW GD1W/00033854/8 wpisane są trzy ograniczone prawa rzeczowe tj.: dwie służebności przesyłu ustanowione na rzecz Pomor-

skiej Spółki Gazownictwo Sp. z o.o.  oraz jedna służebność gruntowa ustanowiona na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości stanowiącej działkę nr 40/8 

– wpisy te nie dotyczą przedmiotu sprzedaży. Dział IV księgi wieczystej KW GD1W/00033854/8 jest wolny od wpisów i zobowiązań.

Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 9 lutego 2024 roku o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miasta Rumi, 84-230 Rumia ul. Sobieskiego 7, pok. 100 Cena 

wywoławcza wynosi 250.000,00 zł netto (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Wadium wynosi 25.000,00 zł, które należy wnieść do dnia 5 lute-

go 2024 roku, w pieniądzu. Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony 23% podatek VAT.

Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi, 84-230 Rumia ul. Sobieskiego 7 oraz na stro-

nach internetowych Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl i https://rumia.eu  

Szczegółowe informacje dotyczące niniejszego przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Rumi, pok. 103, rgn@um.ru-

mia.pl  tel. 58/679-65-24, we wskazanych godzinach: poniedziałek w godz. 9:00 - 17:00, wtorek, środa i piątek w godz. 7:30 – 15:30. 

Rumia, dnia 19.12.2023r.

OGŁOSZENIE	 259/2023/PR-Media-Group/DB
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Zawody odbyły się w Starogardzie Gdańskim 
pod patronatem Polskiej Unii Karate. W imprezie 
brało udział 11 klubów, w tym 130 zawodników. 
Start karateków ze Stowarzyszenia Sportów Wal-
ki Shotokan był udany, ponieważ zdobyli łącznie 
8 medali.

W konkurencji kata zawodniczki tego wejhe-
rowskiego klubu po raz kolejny pokazały wysoki 
poziom umiejętności technicznych:

- Agata Ziemann - 1 miejsce
- Barbara Brylowska - 1 miejsce
- Maja Wenta - 2 drugie miejsca
- Julia Belgrowa – 2 miejsce
W konkurencji Kumite (walka) udane starty 

zaliczyli:
- Ilia Hraniuk - 2 miejsce
- Robert Kwiatkowski - 2 miejsce
- Michał Kurzawa - 3 miejsce
- Artur Januszewski - 4 miejsce
Zawodnicy na co dzień ćwiczą pod okiem tre-

nerów Marii Pieper i Rudolfa Simenaka.
Źródło: Stowarzyszenie Sportów Walki Shotokan

W turnieju udział wzięło 7 zespołów męskich. 
Drużyny rywalizowały w dwóch grupach roz-
grywkowych. Do półfinału awansowały po dwa 
najlepsze zespoły z grup. Zwycięzcą turnieju 
została drużyna UKS 1 Reda (I zespół), która 
w finale pokonała zespół Old Boys z Pruszcza 
Gdańskego 2:0 w setach(28:26 i 27:25), 3 miejsce 
przypadło drużynie Fux Pępowo po wygranej z II 
zespołem UKS 1 Reda 2:0 w setach (25:23 i 25:21). 
Kolejne miejsca zajęły zespoły, Avocado z Gdań-
ska, Bossman Team z Gdańska i zespół Śledzie 
z Redy. Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Mariusz Seroka z UKS Jedynka w Redzie.

Na zakończenie zawodów wszyscy uczestnicy 
turnieju uczcili minutą ciszy pamięć ofiar grudnia 
1970 roku, następnie odbyła się uroczysta deko-
racja zwycięskich zespołów okolicznościowymi 
pucharami, medalami i nagrodami w postaci vo-
ucherów do sklepów Decathlon, której dokonali: 
w imieniu Marszałka Mieczysława Struka, Iwona 
Bistram, w imieniu Minister Edukacji Narodowej 
Barbary Nowackiej dyrektorka biura poselskiego 
Sylwia Cisoń, w imieniu posła Rafała Siemaszki 
dyrektor biura poselskiego Marcin Kaczmarek, 
w imieniu posłanki Henryki Krzywonos-Stry-
charskiej dyrektor biura Mateusz Godlewski, 
Prezes Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej 

Stanisław Kwiatkowski, Burmistrz Miasta Redy 
– Krzysztof Krzemiński, zastępca Burmistrza Łu-
kasz Kamiński, Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
w Redzie Andrzej Byczkowski, radni Emilia Sa-
wicka-Lieder, Mateusz Richert, Leszek Hebel oraz 
Prezes UKS Jedynka w Redzie Tomasza Formella 
i menadżer Klubu Sebastian Browarczyk.

- Turniej dostarczył nam wielu wspaniałych spor-
towych przeżyć i już na stałe zagościł w kalendarzu 
siatkarskich imprez województwa pomorskiego - 
mówi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński 
- Jeszcze raz wszystkim serdecznie gratulujemy, do 
zobaczenia w przyszłym roku - dodaje.

Organizatorem turnieju był Uczniowski Klub 
Sportowy „Jedynka” w Redzie. Patronat honoro-
wy nad turniejem objęli: Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego – Mieczysław Struk, Minister 
Edukacji Narodowej Barbara Nowacka, Posłanka 
na Sejm RP – Henryka Krzywonos-Strycharska, 
Senator Kazimierz Kleina, Senator Sławomir Ry-
bicki, Burmistrz Miasta Redy – Krzysztof Krze-
miński oraz Pomorski Wojewódzki Związek Piłki 
Siatkowej reprezentowany przez Prezesa Stanisła-
wa Kwiatkowskiego.

Źródło: UM Reda

Turniej o Puchar Marszałka
SIATKÓWKA | W hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie odbył się II Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar Mar-
szałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka.
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Medale z karate dla Wejherowa
KARATE | Dziewięcioosobowa ekipa zawodników Stowarzyszenia Sportów Walki Shotokan z Wejherowa brała udział w I Ogólnopolskim Turnieju Karate Shuto Cup.
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Crossfit łączy w sobie elementy z różnych dyscyplin 
sportowych, takich jak podnoszenie ciężarów, gim-
nastyka i fitness. To różnorodne ćwiczenia z dużym 
naciskiem na wszechstronność fizyczną.

Jak mówi Magdalena Lassman, nauczycielka biolo-
gii i przyrody ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Wej-

herowie, współorganizatorka zawodów, CrossFit to 
dyscyplina ogólnorozwojowa, która polega na popra-
wianiu wydolność i siły poszczególnych partii mięśni.

- Te mistrzostwa organizowane są z myślą o młodych 
ludziach, aby zachęcić ich do aktywności fizycznej – 
mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 

Wejherowa. - Dziękuję wszystkim zaangażowanym 
nauczycielom za organizację tego wydarzenia.

Nagrody i medale dla zwycięzców wręczali: zastęp-
ca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz, przewodni-
czący Komisji Zdrowia i Sportu Rafał Szlas, dyrektor 
SP 11 Wioleta Podolska, prezes KkiSS „Aopollo” Bar-
tłomiej Szreder.

Wyniki II Mistrzostw MTK w CrossFit
KATEGORIA STARSZA ROCZNIKI 2009-2010
CHŁOPCY: 1. Denys Markush SP 8, 2. Błażej Ory-

siak SP 5, 3. Adam Depka SP 6.

DZIEWCZYNY: 1. Patrycja Dyderska SP 9, 2. Va-
nessa Płocka SP 8, 3. Nadia Maciszka SP 5.

KATEGORIA MŁODSZA ROCZNIKI 2011-2012
CHŁOPCY: 1. Gustaw Rybiński SP 5, 2.Maksymi-

lian Stefaniak SP 11, 3. Jakub Koszałka SP 8.
DZIEWCZYNY: 1 Eliza Mokłowicz SP 5, 2. Sara 

Klecha SP 8, 3. Amelia Kędzierska SP 9
KLASYFIKACJA GENERALNA SZKÓŁ
1. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5, 2. SP NR 8, 3. 

SP NR 9, 4. SP NR 11, 5.P NR 6. 
Źródło: UM Wejherowo

Mistrzostwa MTK Szkół 
Podstawowych w CrossFit

CROSSFIT | W hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 11 w Wejherowie rozegrane zostały II Miejskie Mistrzostwa Małego Trójmiasta Kaszubskiego 
w CrossFit. W mistrzostwach wzięły udział wszystkie wejherowskie szkoły.
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W tym wydarzeniu brały udział zaproszone zespoły 
z niższych klas rozgrywkowych piłkarskich: od B-
-klasy do III ligi. 

Niespodzianką jest wygrana całej imprezy przez 
Zenit Łęczyce z A-klasy. Ten zespół w finałowym 
starciu wygrał z 5-ligową drużyną WWGlass Błyska-
wica Reda Rekowo. 

Natomiast Oskar Pruszyński-Raban z Orlęt Reda 
został najlepszym zawodnikiem turnieju, a miano 
najlepszego bramkarza przypadło Mateuszowi May-
erowi (Zenit Łęczyce).

Klasyfikacja Mistrzostw Kaszub 2023

1. Zenit Łęczyce 
2️. WWGlass Błyskawica Reda Rekowo
3️. Orlęta Reda
4. Wikęd Luzino
5. KS LZS Kębłowo I
6. Sparta Miechucino
7. Sychowianka Sychowo
8. AP Cassubian
9. KS LZS Kębłowo II
10. MKS Lew Lębork 

Źródło: Kaszub Cup Facebook

fot. Zenit Łęczyce Facebook

Zenit Łęczyce Mistrzem Kaszub
FUTSAL | W luzińskiej hali GOSRiT odbyła się 15 edycja Mistrzostw Kaszub o Puchar Marszałka 
Województwa Pomorskiego.
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WEJHEROWSCY KICKBOKSERZY 
ZDAWALI EGZAMIN
KICKBOXING | Na sali Wejherowskiego Stowarzyszenia Sportowego odbył się egzamin 
na stopnie uczniowskie kickboxingu.

Do egzaminu przystąpiło 
aż 107 osób – klubowicze 
z Wejherowa, Kębłowa, Lu-
zina, dzieci, młodzież oraz 
dorośli. Wszystkim udało 
się podwyższyć kwalifikacje 
w kickboxingu.
Natomiast w komisji 
egzaminacyjnej zasiadali 
trenerzy: Rafał Karcz III 
DAN, Tomasz Hirsz I DAN, 
Zuzanna Kalbarczyk I DAN, 
asystentka Żaneta Stenka 
3 st. Szkoleniowy – pas 
brązowy.

Przemek Schenk
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